Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

平成 29 年 3 月 29 日国土交通省中部地方整備局名古屋港浚渫土砂活用室

「中部国際空港沖公有水面埋立事業」環境影響評価 方法書の手続き開始と説明会の開催について

国土交通省中部地方整備局は、このたび、「中部国際空港沖公有水面埋立事業」の環境影響評価について、方法書の手続きを開始することとしましたので、お知らせします。併せて、方法書説明会の実施概要についてお知らせします。

【中部地方整備局港湾空港部「中部国際空港沖公有水面埋立事業」ホームページ】 http://www.pa.cbr.mlit.go.jp/1337/index.html

1. 方法書の公告・縦覧と意見募集

- (1)対象事業の概要
 - 1) 事業者の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

事業者の名称: 国土交通省中部地方整備局

代表者の氏名: 国土交通省中部地方整備局長 塚原 浩一

主たる事務所の所在地:愛知県名古屋市中区丸の内二丁目1番36号

NUP・フジサワ丸の内ビル4階

2) 対象事業の名称、種類及び規模

対象事業の名称:中部国際空港沖公有水面埋立事業

対象事業の種類:公有水面の埋立て

対象事業の規模:埋立区域の面積 250 ヘクタールから350 ヘクタール

3) 対象事業が実施されるべき区域

愛知県常滑市セントレア地先公有水面

- 4)環境影響を受ける範囲であると認められる地域の範囲 愛知県常滑市、知多市及び知多郡美浜町
- (2)公告日

平成29年3月29日(水)

- (3) 縦覧
 - 1) 縦覧場所:前記ホームページの他、次表に示す場所で方法書の内容を見ることができます。

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

	縦 覧 場 所	時間	備考
1	愛知県環境部環境活動推進課 愛知県名古屋市中区三の丸三丁目1番2号	午前 8 時 45 分 ~午後 5 時 30 分	
2	常滑市役所 環境経済部 生活環境課 愛知県常滑市新開町四丁目 1 番地		
3	知多市役所 環境経済部 環境政策課 愛知県知多市緑町1番地	午前 8 時 30 分 ~午後 5 時 15 分	
4	美浜町役場 経済環境部 環境保全課 愛知県知多郡美浜町大字河和字北田面 106 番地		土、日、祝日は 縦覧できません
⑤	名古屋港情報センター 愛知県名古屋市港区港町 1番 11号 名古屋港管理組合本庁舎 6階	午前9時 ~午後5時15分	
6	中部地方整備局丸の内庁舎 1 階 情報公開室 愛知県名古屋市中区丸の内二丁目 1番 36号 NUP・7ジサワ丸の内ビル	午前 9 時 15 分	
7	中部地方整備局名古屋港湾事務所 総務課 愛知県名古屋市港区築地町 2 番地	~午後6時	

2) 縦覧期間: 平成29年3月29日(水) ~ 平成29年4月28日(金)

(4) 意見の提出

1)提出方法

以下に示すA・Bのいずれかの方法を選択願います。

A 書面での提出

以下の事項を記載のうえ、a)又はb)の方法でご提出下さい。

- 氏名及び住所
 - (法人その他の団体として送付する場合は、その名称、代表者の氏名及び主たる事務所 の所在地)
- ・意見の対象(「中部国際空港沖公有水面埋立事業」環境影響評価方法書)
- ・環境の保全の見地からの意見

【補足】各縦覧場所に意見送付のための様式を用意しております。

- a) 上記の縦覧場所のうち、②、③、④、⑥、⑦に設置している意見募集箱への投函
- b) 中部地方整備局港湾空港部に郵送、持参又は FAX (郵送料などはご負担願います) 郵送・持参先:

〒460-8517

愛知県名古屋市中区丸の内二丁目 1番36号 NUP・フジサワ丸の内ビル4階 国土交通省 中部地方整備局 港湾空港部 名古屋港浚渫土砂活用室

FAX: 052-209-6308

B ホームページへの記入

前記ホームページ内に設置する意見募集欄に記載して送信して下さい。

国十交诵省

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

2) 提出期限

平成29年5月12日(金)午後5時15分まで (郵送の場合は平成29年5月12日(金)の消印まで有効)

2. 方法書説明会

(1) 開催日時

平成 29 年 4 月 11 日 (火) 午後 7 時から (受付は午後 6 時 30 分開始)

(2) 開催場所

常滑市民文化会館 ホール 【別添-1 参照】 (愛知県常滑市新開町五丁目 65 番地)

(3)取材

平成29年4月7日(金)午後3時までに、【別添-2】にて下記連絡先までお申し込みください。 なお、ビデオ、カメラ等による撮影を希望される場合は、その旨併せて連絡願います。

申込先;国土交通省 中部地方整備局 港湾空港部 名古屋港浚渫土砂活用室 TEL;052-857-6340、FAX;052-209-6308

3. 配布先

中部地方整備局記者クラブ、専門紙記者会、名古屋港記者クラブ、港湾新聞、港湾空港タイムス、 日本海事新聞、海事プレス

4. 問い合わせ先

国土交通省 中部地方整備局 港湾空港部 港湾空港企画官 工藤 (くどう) TEL 052-857-6340

国土交通省

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

■常滑市民文化会館 案内図



国土地理院地図(電子国土Web)(http://mapps.gsi.go.jp)をもとに中部地方整備局港湾空港部名古屋港浚渫土砂活用室作成

国土交通省 中部地方整備局 港湾空港部 名古屋港浚渫土砂活用室 宛 FAX 番号: 052-209-6308

平成29年4月11日(火)午後7時 (於:常滑市民文化会館ホール)

「中部国際空港沖公有水面埋立事業」環境影響評価方法書 説明会 取材申込書

以下にご記入の上、FAXにてお申し込み下さい。

所属 (社名)		
	代表者氏名:	
	役職:	
取材者	同行者氏名:	
※取材者全員の氏名 · 役職をご記入下さい。	AT THE	
	同行者氏名:	
	役職:	
カメラ等による 撮影の希望	(例:ビデオカメラでの撮影を希望など)	
連絡先	TEL :	

締め切り:平成29年4月7日(金)午後3時まで